
Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Bc. Petr OROS
Název diplomové práce: Podnikatelský záměr a investiční rozhodování
Studijní obor: Obchodní podnikání
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, Katedra ekonomiky
Vedoucí diplomové práce: Antonín ŠMEJKAL, Ing. Ph.D.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 50 %
3. Naplnění cíle práce: 50 %
4. Metodologický postup: 50 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 50 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 50 %
8. Formální stránka: 75 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 63.75 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: velmi dobře

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Na práci je znatelné, že byla zpracována v časové tísni. Rozsah jednotlivých kapitol je nepoměrný a
některé kapitoly neobsahují podstatné informace. Zároveň i formální stránka není zcela dotažená.
Kapitola "Právní formy podnikání" není pro danou problematiku podstatná a obsahuje zastaralé
informace (nerespektuje vznik nového Zákona o obchodních korporacích). I v ostatních kapitolách se
objevují zastaralé pojmy a nepřesnosti. Výše úroku je stanovena bez fixace 5 % na 30 let, ale přitom
je ve výkazech počítán jako fixní. V rozvaze je uvažováno o pohledávce z DPH, nicméně po novele
zákona o DPH by byl u výstavby aplikován režim PDP, takže by pohledávka nevznikla atd. Výsledky
u obou projektů jsou při komparaci s obdobnými projekty nadhodnocené.                                         

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1. Domníváte se skutečně, že nelze u investičního projektu výstavby alternativních zdrojů energie
využít k  ocenění flexibility reálné opce? Konfrontujte podmínky pro aplikaci reálných opcí s
parametry Vašeho investičního projektu. 2. Jakým způsobem by u Vašich projektů byla
identifikována a měřena rizika? Vyjmenujte alespoň 5 nejvýznamnějších rizikových faktorů.



Datum: 18. 05. 2014                                                                    Podpis vedoucího diplomové práce:


